关于 2022 年劳动节期间有关工作安排的通知
2022-04-26

中金所发 〔2022〕21 号

各会员单位：

根据中国金融期货交易所发布的《关于 2022 年部分节假日休市安排的通知》及《中国

金融期货交易所风险控制管理办法》规定，现对 2022 年劳动节期间有关工作安排如下：

一、休市安排

4 月 30 日（星期六）至 5 月 4 日（星期三）为节假日休市。

4 月 24 日（星期日）、5 月 7 日（星期六）为周末休市。

5 月 5 日（星期四）起照常开市。

二、对 2022 年劳动节期间部分品种期货合约的交易保证金标准进行调整

（一）自 2022 年 4 月 28 日（星期四）结算时起，沪深 300、上证 50、中证 500 股

指期货各合约的交易保证金标准分别调整为 13%、13%、15%。

（二）2022 年 5 月 5 日（星期四）交易后，自相关品种持仓量最大的合约未出现单边

市的第一个交易日结算时起，沪深 300、上证 50、中证 500 股指期货各合约的交易保证金

标准恢复至调整前水平。

（三）沪深 300 股指期权各合约的保证金调整系数根据沪深 300 股指期货的交易保证

金标准进行调整。

表：2022 年劳动节期间交易保证金标准调整情况

品种 交易保证金标准/保证金调整系数（%）

现行标准 劳动节期间标准 劳动节后标准

沪深 300 股指期货 12 13 12

上证 50 股指期货 12 13 12

中证 500 股指期货 14 15 14

沪深 300 股指期权 12 13 12

2022 年劳动节假期将至，各会员单位应当加强风险防范，做好客户服务和信息提示，

加强客户资金管理，确保市场安全、平稳运行；加强疫情防控和安全生产管理，全面做好劳

动节期间交易运行和网络安全的风险排查，加强技术系统的监控和检查，做好系统的维护和

网络安全工作，保障系统运行稳定，提前做好节后开市技术准备和业务操作安排，确保节后

正常开市。

各会员单位如有重大情况，应及时向我所报告。

特此通知。

联系电话：

交易业务 021-50160801

结算业务 021-50160263

监查业务 021-50160311

技术业务 021-50160508

中国金融期货交易所

2022 年 4 月 26 日